关于组织教职工 2021 年度健康体检的通知

各学院（部），各部门：

根据《关于做好 2021 年在杭省部属行政事业单位干部职工

健康体检工作的通知》（浙卫发〔2021〕8 号）和《浙江农林大

学教职工体检办法》（浙农林大〔2021〕32 号）要求，现就教

职工 2021年度体检的事宜通知如下：

一、体检对象

全校在册在岗和退休的教职工。

二、体检时间段

5 月 15 日至 8 月 31 日。

三、体检医院

2021年体检医院为浙江省人民医院（杭州市上塘路158号，

以下简称省人民医院）和临安区人民医院两家单位，教职工结合

自身实际自行选择其中一家。

四、体检项目

省人民医院体检项目详见附件 1、2；临安区人民医院体检

项目详见附件 3、4。

五、预报名

在册在岗人员请于4月22号前，通过“智慧农林APP”报名，

选择体检医院。具体操作途径: 途径1.打开“智慧农林APP”—

点击中间滚动图(教职工体检报名）；途径2.打开“智慧农林APP”

—点击下方“应用”—上方搜索—体检登记。途径2见下图：

预报名完成后，学校将与两家体检医院确认体检人数并协商

具体体检时间和人数安排，其中省人民医院参检人员信息需导入

省体检信息系统数据库。

特别提醒：

1. 核对职称等级，高级职称和中级及以下职称体检套餐不

同。

2. 核对婚姻状态，已婚女性和未婚女性体检项目有差异。

3. 核对手机号码，用于体检预约、接收体检有关信息。

六、体检预约

（一）省人民医院体检网上预约时间为4月30日-5月10日。

预约途径：1.PC端网址:www.sjtjyy.com；2.微信端：关注

微信公众号“健达通”。请自行进入个人端预约，完成以下操作：

1）确定个人体检时间；2）添加自选项目；3）提交；4）确认“预

约成功”。具体操作见附件5。

特别提醒：

1.厅局级干部和高级职称人员“备选项目”经费标准470元

／人，处级、中级职称及以下人员“备选项目”经费标准380元

／人，超出部分由个人通过微信或支付宝支付（自费金额不能超

过50），才能预约成功。

2.预约无痛肠镜、无痛胃肠镜者,当年不能再选择其他备选

项目。检查费用扣除当年的备选项目经费后，超出部分在以后4

年内均摊，每年从备选项目中扣除。医院评估后如不能检查的，

可重新选择其他备选项目。

3.胃肠镜检查在承检医疗机构范围内采用资源共享、号源打

通方式进行。我校人员原则上在省人民医院做胃肠镜检查；如选

择其它承检医院的，请先垫付此项体检费用、开具发票，事后凭

发票到学校报销。

（二）临安区人民医院体检暂时不能网上预约，继续采用套

餐形式，体检时间需视人数情况另行通知。其中，胃肠镜检查可

选择在杭州承检医疗机构进行，请先垫付此项体检费用、开具发

票，事后凭发票到学校报销。

七、有关要求

1.鉴于居住分散及体检时间分散，由教职工个人自行选择体

检时间、自行前往医院。

2.严格按照约定时间体检。因特殊情况需重新预约体检时间

的，请与体检中心联系（联系电话：省人民医院 0571-85894201；

临安区人民医院 0571-63818878），并于 8 月 31 日前完成体检，

逾期不体检的视作自动放弃。

3.严格做好疫情防控工作。根据上级和学校有关疫情防控常

态化要求，每位教职工应自觉配合学校、医院做好体检过程中的

个人疫情防控工作。

各学院(部)、各部门要高度重视体检工作，尽早通知到教职

工本人，请每位教职工认真阅读有关事项。去省人民医院体检要

及时进行预约，并确认自己预约成功后再按时前往体检。

厅局级干部、高级职称人员和退休人员的健康体检工作由组

织部负责，联系人：石茹芳，联系电话：63732713（9292713）；

处级、中级职称及以下人员的体检工作由工会负责。联系人：杨

占江，联系电话：63740037（9298037）。

附件：1.厅局级干部、高级职称人员健康体检项目（省人民

医院）

2.处级、中级职称及以下人员健康体检项目（省人民

医院）

3.厅局级干部、高级职称人员健康体检项目（临安区

人民医院）

4.处级、中级职称及以下人员健康体检项目（临安区

人民医院）

5.省人民医院个人预约端操作说明

6.体检注意事项

7.胃肠镜检查须知

8.省人民医院关于推行电子报告的告知函

9.杭州各医院体检中心联系方式（做胃肠镜检查备用）

                     组织部  工会

2021 年 4月 16日